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Gmina Drzewica przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji „Zasadź las nad rzeką”. W
poniedziałek, 14 kwietnia 2025 roku przy brzegach Drzewiczki posadzono prawie 2,5
tysiąca drzew.

Proekologiczna akcja w ramach projektu LIFE Pilica została zorganizowana przez
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i Urząd Miejski w Drzewicy.
Zgromadziła kilkadziesiąt osób – młodzież szkolną, nauczycieli, gminnych
urzędników, druhów OSP, pracowników jednostek podlegających pod Wody Polskie z
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie i Nadzoru Wodnego w
Białaczowie. Władze samorządowe reprezentował Zastępca Burmistrza Drzewicy
Dominik Niemirski.

Działania objęły uregulowane odcinki Drzewiczki na Dąbrówce i w Trzebinie. W
miejscu, gdzie rzeka wpływa do zalewu, pracowali uczniowie Szkoły Podstawowej im.
Polskich Olimpijczyków w Drzewicy, natomiast po obu stronach mostu w Trzebinie
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Radzicach Dużych. Młodzi
wolontariusze mogli oczywiście liczyć na pomoc dorosłych.

https://drzewica.pl/aktualnosci/wiecej-drzew-nad-drzewiczka


Wspólnie sadzono czarną olszę, której korzenie wzmacniają brzegi rzek oraz tworzą
idealne schronienie dla wielu gatunków ryb. Dlaczego drzewa przy rzekach są tak
ważne? Ograniczają nagrzewanie i parowanie wody, poprawiają jej jakość, stabilizują
brzegi, a także sprzyjają odtworzeniu zróżnicowania krajobrazu.

W ciągu kilku godzin - przy pięknej, słonecznej pogodzie - posadzono łącznie 2350
sztuk olszy. Wolontariusze mieli zapewnioną wodę, w międzyczasie mogli posilić się
słodkimi wypiekami, a już na zakończenie – w podziękowaniu za ciężką pracę –
otrzymali upominki od PGW Wody Polskie.

Wszystkim uczestnikom akcji, która z pewnością przyniesie naszej przyrodzie wiele
korzyści, jeszcze raz serdecznie dziękujemy.

Więcej informacji o programie LIFE Pilica można przeczytać na stronie internetowej
www.lifepilica.pl
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